Ответственность за согласование с уполномоченными государственными и 

муниципальными органами размещения вывески лежит на Арендаторе. 

3. Платежи и расчеты по договору. 

3.1. Арендатор обязуется уплачивать Арендодателю за пользование Объектом арендную плату 

в размере 482 000 (Четыреста восемьдесят две тысячи) рублей 00 копеек в месяц. НДС не 

облагается. В связи с тем, что Арендодатель применяет упрощенную систему 

налогообложения и в соответствии с п. 1 ст. 145 Налогового кодекса РФ освобожден от 

обязанности по исчислению и уплате НДС в бюджет, все расчеты с Арендатором